ПРОТОКОЛ

заседания диссертационного совета Д 212.204.03 по защите докторских и

кандидатских диссертаций при Российском химико-технологическом

университете имени Д. И. Менделеева

№ 9 от «18» июня 2015 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  15 членов диссертационного совета из 22 человек.

Глебов М.Б., д.т.н. 05.17.08; Женса А.В., к.т.н., 05.13.06; Беспалов А.В., д.т.н.,

05.17.08; Дмитриев Е.А., д.т.н., 05.17.08; Дорохов И.Н., д.т.н., 05.13.06; Егоров

А.Ф., д.т.н., 05.13.06; Кольцова Э.М., д.т.н., 05.17.08; Комиссаров Ю.А., д.т.н.,

05.17.08; Кулов Н.Н., д.т.н., 05.17.08; Макаров В.В., д.т.н., 05.13.06; Меньшутина

Н.В., д.т.н., 05.17.08; Мешалкин В.П., д.т.н., 05.13.06; Писаренко В.Н., д.т.н.,

05.17.08; Петропавловский И.А., д.т.н., 05.17.08; Родионов А.И., д.т.н., 05.17.08.

ПОВЕСТКА ДНЯ

 Принятие к защите кандидатских диссертаций и утверждение

официальных оппонентов и ведущих организаций

СЛУШАЛИ: сообщение председателя комиссии совета Дорохова И.Н.

в составе: Дорохов И.Н.(председатель), Егорова А.Ф., Вента Д.П., о диссертации

Рылова Михаила Андреевича на тему «Информационная система контроля

качества продукции на установке каталитического риформинга бензина» по

специальностям 05.13.06 – автоматизация и управление технологическими

процессами и производствами (химическая технология; нефтехимия и

нефтепереработка; биотехнология), выполненной на кафедре систем управления

и контроля химических производств ФГБОУ ВПО «Московский

государственный машиностроительный университет (МАМИ)».

Комиссия диссертационного совета считает:

 представленная диссертация соответствует специальности и отрасли

науки, по которым совету предоставлено право проведения защиты

диссертаций;

 материалы диссертации достаточно полно изложены в опубликованных

работах автора, количество публикаций по теме диссертации в ведущих

научных рецензируемых журналах и изданиях – 6;

 в диссертации и автореферате не выявлены некорректные заимствования,

текст является оригинальным;

 сведения ограниченного распространения не включены в диссертацию и

автореферат обоснованно;

 полученные результаты имеют большое значение для науки и практики.